師資培育中心 實習輔導組

主旨：檢陳本校111學年度第2次另一類科教師資格暨教育實習審

查小組會議紀錄，請鑒核。
說明：
一、旨揭會議業於112年1月11日召開完畢。
二、提請二案討論決議，摘要如下：
(一)有關111學年度第1學期劉紜嘉等4件申請加科登記、加

註專長及加另一類科教師資格案，皆審核通過。
(二)有關本校賴佳欣等12位師資生申請111學年度第2學期教

育實習案，皆審核通過。
三、會議紀錄及簽到表如附件。

擬辦：如奉核可，依會議決議辦理。

會辦單位：
決行層級：第二層決行

──批核軌跡及意見──
 1.師資培育中心 實習輔導組 組員 施政豪 112/01/12 14:19:53(承辦) :

 2.師資培育中心 實習輔導組 組長 陳昭宇 112/01/12 17:22:32(核示) :

 3.師資培育中心  中心主任 陳珊華 112/01/13 15:54:10(決行) :

如擬(代為決行)

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

簽 於 日期：

檔　　號：112/150502/1

保存年限：5

第1頁  共1頁

國立嘉義大學 112/01/12

1124500010

1. 摘要

會議標題 111學年度第2次另一類科教師資格暨教育實習審查小組會議

出席的參與者 7

開始時間 23/1/11 上午11:26:43

結束時間 23/1/11 上午11:50:36

會議期間 23 分鐘 53 秒

平均出席時間22 分鐘 24 秒

2. 參與者

名稱 首次加入 上次離開 會議持續時間 電子郵件 參與者識別碼 角色

陳珊華 23/1/11 上午11:26:4823/1/11 上午11:50:2623 分鐘 38 秒 shanhua@ncyucc.onmicrosoft.comA0567@ncyu.edu.tw中心主任

施政豪 23/1/11 上午11:26:5423/1/11 上午11:50:3223 分鐘 38 秒 B0352@ncyu.edu.twB0352@ncyu.edu.tw實習組組員

林郡雯 23/1/11 上午11:26:5623/1/11 上午11:50:3623 分鐘 40 秒 linchunwen@ncyucc.onmicrosoft.comA0756@ncyu.edu.tw課程組組長

蔡福興 23/1/11 上午11:27:0823/1/11 上午11:50:3623 分鐘 28 秒 fhtsai@ncyucc.onmicrosoft.comA0746@ncyu.edu.tw中心專任教師

曾素秋 23/1/11 上午11:27:4423/1/11 上午11:50:3322 分鐘 48 秒 A0868@ncyu.edu.twA0868@ncyu.edu.tw中心專任教師

蔡明昌 23/1/11 上午11:29:0423/1/11 上午11:50:2921 分鐘 25 秒 mctsai@ncyucc.onmicrosoft.comA0747@ncyu.edu.tw中心專任教師

陳惠蘭 23/1/11 上午11:32:2223/1/11 上午11:50:3118 分鐘 9 秒 chan0624@ncyucc.onmicrosoft.comB0226@ncyu.edu.tw行政組組長

3. 會議內活動

名稱 加入時間 離開時間 持續時間 電子郵件 角色

陳珊華 23/1/11 上午11:26:4823/1/11 上午11:50:2623 分鐘 38 秒 shanhua@ncyucc.onmicrosoft.com簡報者

施政豪 23/1/11 上午11:26:5423/1/11 上午11:50:3223 分鐘 38 秒 B0352@ncyu.edu.tw召集人

林郡雯 23/1/11 上午11:26:5623/1/11 上午11:50:3623 分鐘 40 秒 linchunwen@ncyucc.onmicrosoft.com簡報者

蔡福興 23/1/11 上午11:27:0823/1/11 上午11:50:3623 分鐘 28 秒 fhtsai@ncyucc.onmicrosoft.com簡報者

曾素秋 23/1/11 上午11:27:4423/1/11 上午11:50:3322 分鐘 48 秒 A0868@ncyu.edu.tw簡報者

蔡明昌 23/1/11 上午11:29:0423/1/11 上午11:50:2921 分鐘 25 秒 mctsai@ncyucc.onmicrosoft.com簡報者

陳惠蘭 23/1/11 上午11:32:2223/1/11 上午11:50:3118 分鐘 9 秒 chan0624@ncyucc.onmicrosoft.com簡報者

1

國立嘉義大學 111 學年度

第 2 次另一類科教師資格暨教育實習審查小組會議紀錄

時間：中華民國 112年 1月 11日（星期三）上午 11時

地點：Microsoft Teams線上會議（https://ppt.cc/fGFRHx）

主席：師資培育中心陳珊華主任                           紀錄：施政豪

出席人員：另一類科教師資格審查小組委員

列席人員：施政豪組員、彭道宣同學

壹、 主席致詞（略）

貳、 宣讀 111學年度第 1次另一類科教師資格暨教育實習審查小組會議紀錄

提案一

案由：有關 111學年度第 1學期王定國等 12件申請加科登記、加註專長及加

另一類科教師資格一案。

決議：照案通過。

參、 上次會議決議暨指示事項執行情形

一、 111 學年度第 1 學期王定國等 12 件申請加科登記、加註專長及加另一類

科教師資格案。

執行情形：已造冊函報國立臺灣師範大學申請，教師證書核發後轉發申請

人。

肆、 工作報告

一、 111學年度第 1學期教育實習：

（一） 112 年 1 月 11 日（星期三）辦理 111 學年度第 1 學期實習生第 4 次

返校座談，邀請基隆市安樂區長樂國民小學沈雅琪老師擔任專題演

講講座，並由實習輔導組說明成績評定相關事項，同時收取教師證

書申請文件。
（二） 為利於後續成績審查及教師證書申請事宜，本校已於 111 年 11 月

22 日行文 111 學年度第 1 學期教育實習機構配合於 111 年 12 月 30

https://ppt.cc/fGFRHx

2

日前完成成績評定，預計 112 年 1 月 18 日（星期三）召開本小組會

議審議。
二、 112 年 1 月 4 日（星期三）召開 111 學年度第 2 學期教育實習職前講習，

由實習輔導組說明教育實習輔導費繳納、教育實習期間實習生之職責、

有關法令規定及實習資格審核表格填寫等各種相關事項，同時進行問題

討論與交流。
三、 教師證書申請：111 學年度第 1 學期完成教育實習且已通過教師資格考

試申請教師證書者於 112 年 1 月 11 日（星期三）統一收件，並於 112 年

1 月 18 日（星期三）召開本小組會議審議，通過後造冊函報國立臺灣師

範大學申請核發教師證書。

伍、 討論事項

※提案一

案由：有關 111學年度第 1學期劉紜嘉等 4件申請加科登記、加註專長及加另

一類科教師資格一案，請審查。

說明：

一、 依據「師資培育法施行細則」第 5 條及本校「辦理另一類科教師資格審

查作業要點」辦理。

二、 本次申請教師證書之師資生共有 4 名，分別國民小學加註專長 3 名及加

另一類科教師資格 1名，名冊及初審概況如附件一（第 4頁）。

三、 本案提請審議，審查通過者由師資培育中心造冊，函報國立臺灣師範大

學申請核發教師證書；審查未通過者，依會議決議執行。

決議：照案通過。

※提案二

案由：有關本校賴佳欣等 12 位師資生申請 111 學年度第 2 學期教育實習一案，

請審核。

說明：

一、 111 學年度第 2 學期教育實習期間為 112 年 2 月 1 日至 112 年 7 月 31

日。

二、 本校學生參加教育實習之資格依據本校「師資培育教育實習實施辦法」

3

第 4條規定：「本校師資生取得修畢師資職前教育證明書或證明，並具學

士以上學位，且通過教師資格考試者，始得申請修習教育實習。但符合

師資培育法第二十一條第一項規定者，不在此限。」。

三、 師資培育法第 21 條第 1 項規定：「本法中華民國一百零六年五月二十六

日修正之條文施行前，已修習師資職前教育課程而未完成教育實習課程

者，其教師資格之取得，自本法修正施行之日起六年內，得先申請修習

教育實習，免受第十條第一項第二款規定之限制。」意即於 107 年 2 月

之後方取得師資生身分者，須採用新制規範，先通過教師資格考試方能

參加教育實習。

四、 申請 111 學年度第 2 學期教育實習之師資生共 12 位，初審摘要說明如

下（詳如附件二，第 5頁），請審核。

（一） 幼兒園師資類科：共 3人申請，皆為新制。

（二） 國民小學師資類科：共 6人申請，新制 5人，舊制 1人。

（三） 中等學校師資類科：共 3人申請，皆為新制。

決議：照案通過。

陸、 臨時動議（無）

柒、 主席結論（略）

捌、 散會（12時）

4

111 年度第 1 學期申請國民小學教師加註專長資格初審通過一覽表

111 學年度第 1 學期申請另一類科教師資格初審通過一覽表

編

號 姓名 系所修業起訖時間 已登記或檢

定情形 申請類別 修習學分數
(課程修課期間)

應修學分數
(適用版本)

學分審核單

位

1 羅焌銘

國立臺中教育

大學數學教育

學系
(104.09-107.06)

國民小學
(108.04.30)

中等學校數

學領域數學

專長

41
(103.09-111.06)

41
(適用 110) 師培中心

編
號 姓名 畢（結）業學校

系所修業期間

已登記
或檢定情

形

取得

CEFB2 級

檢定情形
/自然領域
精熟證明

加註

專長
修習學分數

(課程修課期間)

應修學

分數
(適用版

本)

學分
審核單

位

1 劉紜嘉
國立嘉義大學
教育學系

(106.09-110.06)

國民小學
(111.02.22)

全民英檢
中高級

(111.12.02)
英語 31

(106.08-110.06)

30
(適用
102)

外語

系、師

培中心

2 陳乃瑄
國立嘉義大學
外國語言學系
(104.09-108.06)

國民小學
(110.08.04)

TOEIC
聽 465
讀 425

(108.06.23)
劍橋領思
說 164

(111.06.01)
寫 168

(111.04.13)

英語 32
(104.09-108.06)

30
(適用
109)

外語

系、師

培中心

3 徐琨淋

國立高雄科技大

學資訊管理系
(10309-107.06)
國立嘉義大學
數理教育研究所
(108.09-111.06)

國民小學
(111.02.22)  資訊 34

(103.09-111.06)

26
(適用
110)

資工

系、資

管系、

數位

系、數

理所、

師培中

心

附件一

返回提案一

5

111學年度第 2學期實習資格審核表

一、幼兒園師資類科共 3 名

編號 科系 姓名 性別 實習機構
非雲

嘉南

新舊

制
審核狀況

幼 1 幼教專班 賴佳欣 女 嘉義縣朴子市雙溪國民小學附設幼兒園  新 初審通過

幼 2 幼兒教育學系甲

班 簡君庭 女 高雄市鹽埕區鹽埕國民小學附設幼兒園 是 新 初審通過

幼 3 數位學習設計與

管理學系甲班 李育珊 女 嘉義縣朴子市大同國民小學附設幼兒園  新 初審通過

二、國民小學師資類科共 6 名

編號 科系 姓名 性別 實習機構
非雲

嘉南

新舊

制 審核狀況

小 1 教育學系甲班 邱文聰 男 彰化縣田中鎮田中國民小學 是 新 初審通過
小 2 輔導與諮商學系甲班 鄭舜宸 男 新北市三重區五華國民小學 是 新 初審通過
小 3 教育學系甲班 呂怡蓁 女 高雄市楠梓區楠梓國民小學 是 新 初審通過
小 4 教育學系甲班 翁東巨 男 新北市板橋區大觀國民小學 是 新 初審通過
小 5 體育與健康休閒學系甲班 梅斯惟 女 嘉義市大同國民小學  新 初審通過
小 6 外國語言學系 黃品順 男 桃園市中壢區忠福國民小學 是 舊 初審通過

三、中等學校師資類科共 3 名

編號 科系 姓名 性別 實習機構 科別
非雲

嘉南

新舊

制 審核狀況

中 1 視覺藝術學系碩士班 蔡易霖 男 彰化縣立彰化藝術高級中學
藝術領域視覺

藝術專長與藝

術領域美術科
是 新 初審通過

中 2 音樂學系碩士班 王怡茜 女 臺南市立南新國民中學 中等學校藝術

領域音樂專長  新 初審通過

中 3 數理教育研究所碩士

在職專班 李奕萱 女 雲林縣立斗六國民中學 中等學校數學

領域數學專長  新 初審通過

附件二

返回提案二

	112BJ00022文書本文.pdf
	1120111出席
	另一類科暨教育實習審查小組會議紀錄1120111